

Sven Zachariassen, underviser ved Teknisk Gymnasium Sønderjylland. c.p.

Gråstenvej 39 6223 Felsted

Felsted den 14.3.13

DK-6200 Aabenraa

Til Undervisningsudvalgets formand Olav Hau

Med stor interesse fulgte jeg som menig underviser på Teknisk Gymnasium herovre på Kontinentet debatten den 12.3. 13 i Undervisningsudvalget om **serviceeftersynet af gymnasireformen**. Det er tiltrængt! **Undervisningsminister Christine Antorini** har en frisk tilgang til arbejdet; men efter 10 år i opposition kunne ambitionsniveauet godt være højere end udarbejdelse af en såkaldt udviklingsplan! "Mens snakken går, dør horsemor" frygter nogle af os på gulvet!

Jeg bemærkede gode indlæg fra **Merete Risager** omkring kompetencer og kvalifikationer! Ja, hun mente ligefrem, at **karakter niveauet blot er hævet**, grundet højere karaktergivning (det såkaldte "efterpørgselspres") – og vel også på grund af den nye karakter skala.

Anni Mathiesen nævnte med rette, at flere unge uddannes uhensigtsmæssigt på det almene gymnasium og **burde vejledes over i mere erhvervsrettede uddannelser**, hvor samfundet på sigt får behov for arbejdskraft! Her kunne htx i **allerhøjeste grad være en fornuftig mellemløsning!** **Htx skal blot gøres endnu mere erhvervsrelateret, så skal I se tilgang til denne uddannelse!** **Direktøren Karsten Dybvad for Dansk Industri** har for nylig haft et godt indlæg angående fordelene ved de erhvervsrelaterede uddannelser!

Marie Krarup gik direkte til stålet og ønskede **mere særfaglighed frem for tværfaglighed**. Hun nævnte med rette, at **207 studieretninger blot forvirrede de unge mennesker**. Ja, det var udtryk for et ministerium, som ikke turde tage ansvar og så blev bolden blot spillet videre til de unge mennesker. Årsagen er sandsynligvis usikkerhed om målet for samfundsudviklingen i det hele taget – og så lader man de unge træffe valget! Maries forslag om flere **sammenhængende pakker** ville kunne afhjælpe problemet. **AT- forløb** de såkaldte "forældreopgaver" og **studieretningsprojekter** blev der brugt for megen tid på, og **ministeriet svigtede de socialt svagere grupper**. 24 timers eksaminer burde afskaffes og ændres til kortere eksaminer! Alt i alt konstruktive forslag fra en række fornuftige damer! Og I skal alle være velkomne til at følge en almindelig, kedelig gymnasielærers hverdag herovre på Kontinentet!

Jeg savnede **Jonas Dahl**, som vist tidligere har kritiseret den nye karakter skala. Skalaen blev etableret for at tilpasse de danske karakterer til de udenlandske. Så vidt jeg har forstået, er der kun få uddannelsessøgende, som har skullet bruge denne tilpasning på de udenlandske markeder. Mon ikke der er tale om ændring af en masse for en lille elites skyld? Jeg tror det. Forhåbentlig arbejder udvalget videre. Men herovre på Kontinentet siger vi, "Man spürt die Absicht und wird verstimmt".

Godt forår!

Mvh.  Sven Zachariassen